
 
Zápis č. 8/2012 (81) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 25. 6. 2012 

 

Přítomni:   prof. Ing. Petr Dostál, CSc., Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D., Ing. Miroslav 
Matýsek, Ph.D., Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. 
Vladimír Gerlich, Ing. Kateřina Sulovská, Lukáš Urbančok (celkem 8 členů AS) 

Omluveni: doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Jakub Ring 
Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., prof. Ing. Roman Prokop, CSc., 

doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., RNDr. Jan Ostravský, CSc., Ing. Tomáš Sysala, 
Ph.D., Bc. Eva Navrátilová, Monika Krištofová, DiS. 

Program: 

1. Kontrola zápisu a úkolů.  

2. Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  

3. Projednání návrhu Směrnice FAI doplňující stipendijní řád UTB. 

4. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, 
studijní obor Informační a řídicí technologie a studijní obor Bezpečnostní technologie, 
systémy a management. 

5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro doktorský studijní program Inženýrská informatika. 

7. Různé. 

Předseda AS FAI Dr. Bronislav Chramcov zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky 
zasedání.  

ad 1) Kontrola zápisu a úkolů.  
Zápis je bez připomínek. Ze zápisu minulého zasedání AS FAI vyplynul pouze jeden úkol a to 
aktualizace Úřední desky vedle vchodu do budovy U5. Úřední deska je aktualizována.  

ad 2) Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  
Děkan FAI  informoval o tom, že na FAI proběhly Státní závěrečné zkoušky všech oborů 
bakalářského a navazujícího magisterského studila. Dále informoval o tom, že 17. 7. 2012 
proběhne kontrola VaV PI.  

Prod. Ostravský informoval o počtech zapsaných studentů do prvních ročníků bakalářského 
studijního programu. Oproti loňskému roku došlo k poklesu studentů zapsaných ke studiu. Na 
tomto zasedání AS FAI je předložen k projednání návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu 
přijímacího řízení pro akademický rok 2012/13 pro bakalářský studijní program Inženýrská 



Strana 2 (celkem 3)  Zapis12-08-81 

informatika, studijní obor Informační a řídicí technologie a studijní obor Bezpečnostní 
technologie, systémy a management. Prod. Ostravský doporučil zvážit vypsání 2. kola přijímacího 
řízení do oboru ITA.      

Prod. Sysala informoval o tom, že přijímací řízení do navazujících magisterských oborů proběhne 
26. 6. 2012, zápis proběhne 12. 7. 2012. Je předpoklad, že směrné číslo do navazujících 
magisterských oborů nebude naplněno, proto je předložen návrh Směrnice pro 2. kolo 
přijímacího řízení do navazujícího magisterského studia. 

Bc. Navrátilová informovala členy AS FAI, že 23. 7. - 24. 8. 2012 nebude v provozu menza na U5. 
Informace je vyvěšena v aktualitách na webu FAI.  

Dr. Matýsek se informoval na to, jakým způsobem byl vyřešen systém pro podávání informace o 
připravení objednané minutky k distribuci v menze na U5. Nyní je připravená minutka 
přinesena strávníkovi. Vytvoření elektronického systému bude projednáno na zasedání 
Stravovací a ubytovací komise v novém akademickém roce. 

ad 3) Projednání návrhu Směrnice FAI doplňující stipendijní řád UTB.  
Tento materiál byl předložen na minulém zasedání AS FAI a byl projednán na zasedání LK AS 
FAI dne 15. 6. 2012. Zápis z tohoto zasedání byl rozeslán členům AS FAI elektronicky. LK AS 
FAI navrhla několik změn v předkládaném materiálu. Byl zaveden pojem stipendijní komise a 
doplněn článek týkající se stipendijní komise. Další úpravy jsou uvedeny v zápisu z LK. Byly 
zapracovány formální úpravy. LK AS FAI doporučuje materiál po zapracování všech úprav ke 
schválení. V průběhu zasedání AS FAI bylo ve čl. 5 navrženo použít pro výraz „větší nebo 
rovno“ znaménkové vyjádření. Ing. Gerlich upozornil na překlep. Další dotazy ani připomínky 
nebyly. 

Návrh usnesení AS FAI 81/1 
AS FAI schválil návrh Směrnice FAI doplňující stipendijní řád UTB. 

Hlasování 
Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 81/1 
AS FAI jednomyslně schválil návrh Směrnice FAI doplňující stipendijní řád UTB. 

ad 4) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, studijní 
obor Informační a řídicí technologie a studijní obor Bezpečnostní technologie, systémy a 
management.  
Vzhledem ke skutečnosti, že v prvním kole přijímacího řízení nebylo naplněné směrné číslo 
přijatých studentů, je nutné vypsat druhé kolo přijímacího řízení. Návrh předpokládá 2. kolo 
přijímacího řízení u oborů Informační a řídicí technologie a Bezpečnostní technologie, systémy 
a management. Na základě výsledků dnešního zápisu do oboru Informační technologie 
v administrativě dojde k rozšíření příslušné směrnice pro druhé kolo přijímacího řízení také pro 
obor ITA. Návrh této směrnice bude předložen na zasedání LK AS FAI dne 28. 6. 2012 v 9:15 
hod.  



Strana 3 (celkem 3)  Zapis12-08-81 

ad 5) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika. 
Prod. Sysala  přednesl základní informace o předkládané směrnici. Vzhledem k tomu, že zápis do 
navazujícího magisterského studia proběhne až 12. 7. 2012, není v tuto chvíli ještě jisté, pro které 
obory bude druhé kolo výběrového řízení uskutečněno. Směrnice je připravena pro všechny 
obory navazujícího magisterského studia. Směrnice předpokládá odevzdání přihlášek do konce 
srpna 2012 a samotné přijímací řízení proběhne 6. 9. 2012. O počtech studentů do jednotlivých 
oborů rozhodne děkan FAI v souladu s čl.3 této směrnice. Ing. Gerlich poukázal na formální 
chybu – zkratka FAI nebyla v materiálu definována. Tento materiál bude taktéž předložen na 
zasedání LK AS FAI dne 28. 6. 2012.  

ad 6) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro doktorský studijní program Inženýrská informatika. 
Prod. Sysala krátce představil tento materiál. Přijímací řízení je plánováno na září 2012. Návrh 
směrnice bude projednán na zasedání LK AS FAI dne 28. 6. 2012. 

ad 7) Různé. 
• Vzhledem ke schválení nového Studijního a zkušebního řádu UTB a vzhledem k dalším 

námětům ze strany FAI prod. Sysala informoval o nutnosti úpravy ve Směrnici FAI 
doplňující studijní a zkušební řád UTB. Návrh změny této směrnice bude předložen na 
zasedání LK a projednán na příštím zasedání AS FAI. Případné schválení proběhne 
elektronicky. 

• Dr. Matýsek navrhl zamyslet se na možností oboustranného tisku diplomových a 
bakalářských prací a nad možností obou výtisků DP/BP v pevné vazbě.  

• Doc. Sysel  vznesl dotaz, při jakém počtu studentů bude otevřeno studiu BTSM v Praze a 
dotaz na nové prostory pro výuku v Praze. Bylo mu odpovězeno. 

• Ing. Gerlich vznesl dotaz týkající se možnosti účasti na konferenci DAAAM. Doc. Adámek 
odpověděl, že účast na této konferenci se studentům vyšších ročníků DSP nedoporučuje.  

Předběžný termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na 2. 7. 2012 na 13.00 hod v zasedací 
místnosti 51/606. 

 
Ve Zlíně dne 29. 6. 2012 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
 

 

 


